
__________________________________________________________________________________________ 
 

 
 

MĚSTSKÝ ÚŘAD           Městský úřad Hořovice 
HOŘOVICE           Palackého náměstí 2 
ODBOR VÝSTAVBY A ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ     268 01  Hořovice 
 

 
naše č.j.:  MUHO/14743/2021 Střední odborná škola a Střední odborné učiliště 
vyřizuje: Eva Podubecká Hořovice, Palackého náměstí 100 
tel.: 311 545 329 Palackého nám. 100/17 
e-mail: odpady@mesto-horovice.cz 268 01 Hořovice 
datum: 8.7.2021  
 

Z á v a z n é  s t a n o v i s k o  
 

Městský úřad Hořovice, odbor výstavby  a životního prostředí (dále jen městský úřad), jako 
dotčený orgán státní správy  příslušný podle § 136 odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., 
správního řádu v platném znění (dále jen správní řád), věcně příslušný podle § 126 písm. k) 
zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech (dále jen zákon o odpadech), a místně příslušný podle 
§11 odst. 1 správního řádu vydává pro účely odstranění stavby ve smyslu § 4 odst. 2 zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, v platném znění, z hlediska ochrany 
složek životního prostředí investorovi odstranění stavby: 

 
právnické osobě: Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Hořovice, Palackého 

náměstí 100 
se sídlem: Palackého nám. 100/17, 268 01 Hořovice 

IČO: 475 58 504 
 

závazné stanovisko k odstranění stavby,  
dle § 146 odst. 3 písm. a) zákona o odpadech, ve kterém 

 

s o u h l a s í     
 

s odstraněním stavby přístřešků, dotčené pozemky parc. č. 1/8, 762, k.ú. Tlustice. 
 

Upozorňujeme : 
• dle ustanovení § 15 odst. 2 písm. b) a c) zákona o odpadech, je podnikajícím osobám 

stanovena povinnost mít před vznikem stavebního a demoličního odpadu zajištěno jeho 
předání v odpovídajícím množství písemnou smlouvou, 

• na povinnosti při nakládání s odpady vzniklými při realizaci stavby uvedené zejména v § 
13, 14 a 15 zákona o odpadech, 

• s demoličnímu odpady nutno nakládat dle jejich skutečných vlastností. 
 
 

Odůvodnění: 
Žádostí doručenou dne 2.7.2021 požádal investor stavby právnická osoba Střední odborné 
učiliště a Střední odborná škola, Hořovice, Palackého náměstí 100 OVŽP MěÚ Hořovice o 
vydání závazného stanoviska k odstranění stavby2 nevyužívaných přístřešků, dotčené 
pozemky parc. č. 1/8, 762, k.ú. Tlustice. 
Žádost byla doložena projektovou dokumentací vypracovanou Pavlem Kohoutem, datum 
05/2021. Tato žádost byla podána v souladu s § 37 odst. 1 a 2 správního řádu a její obsah byl 
posouzen s povinnostmi vyplývajícími ze zákona o odpadech a prováděcími předpisy. Na 



__________________________________________________________________________________________ 
 

základě uvedených skutečností OVŽP MěÚ Hořovice konstatuje, že realizace záměru není 
v rozporu s platnou legislativou na úseku odpadového hospodářství. 
Žádost o vydání tohoto závazného stanoviska obsahovala též žádost o vydání vyjádření ke 
zřízení zařízení určeného pro nakládání s odpady dle § 146 odst. 3 písm. c) zákona o 
odpadech.V tomto případě se nejedná o vybudování zařízení určeného pro nakládání 
s odpady, ale pouze míst k dočasnému shromažďování odpadů vzniklých při demoličních a 
stavebních pracech. Z tohoto důvodu nebude vyjádření vydáno. 
 
 
Poučení:   
Proti tomuto závaznému stanovisku, které není samostatným rozhodnutím, se nelze odvolat. 
Odvolání proti obsahu  závazného stanoviska  lze podat až po vydání samostatného správního 
rozhodnutí ve věci samé odvoláním proti tomuto správnímu rozhodnutí, v rámci něhož lze 
napadnout celé závazné stanovisko nebo jeho část.  
                                                                                                                

 

                                                                              

                                                                                                oprávněná úřední osoba     
                                                                                                    Eva   P o d u b e c k á 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Na vědomí:  Městský úřad Hořovice, stavební úřad  


		2021-07-08T12:03:56+0000
	Not specified




